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Звіт 

департаменту соціальної політики 
виконкому Івано-Франківської міської ради 

за 2025 рік 
           Департаментом соціальної політики виконкому Івано-Франківської 
міської ради постійно здійснюються заходи щодо соціального забезпечення та 
соціального захисту громадян, які потребують допомоги  і соціальної підтримки.                                 

                                                
                                                 Благодійна діяльність 
 

Працівники департаменту та його структурних підрозділів, окрім виконання 
службових обов’язків, активно долучаються до підтримки Захисників і 
Захисниць України у боротьбі проти російської агресії. 
 На початку 2025 року працівники оплатили ремонт автомобілів для 63-ї 

окремої механізованої бригади. 
 У лютому 2025 року задонатили на FPV-дрони для 10-ї ОГШБ «Едельвейс» 

у межах реалізації проєкту «Сотня для Десятки». 
 У червні та вересні 2025 року передали кошти на автозапчастини для 68-ї 

окремої єгерської бригади. 
 У жовтні 2025 року долучилися до збору коштів на турель під автоматичний 

гранатомет МК19 для батальйону «Свобода». 

Погоджено:       

Заступник міського голови  

 

  _________    Олександр ЛЕВИЦЬКИЙ 
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 На заклик Національного банку України та UAnimals (організації, що рятує 
тварин і довкілля від війни та людської жорстокості) долучилися до 
благодійної акції зі збору монет #PoverCoins. Зібрали та здали монети, а банк-
партнер переказав благодійний внесок, що дорівнює їх номінальній вартості, 
на рахунок UAnimals на потреби тварин, які постраждали від війни. 

 26.10.2025 року для потреб медичної евакуації придбали пусковий-зарядний 
пристрій JS 800. 

 У грудні 2025 року переказали благодійну допомогу на виготовлення дронів  
громадській організації "Фонд підтримки гірсько-штурмової бригади 
"Едельвейс"". 
 

Проєктна діяльність 
 

У лютому 2025 року від БО «Перший Добровольчий хірургічний шпиталь» 
отримано: 2 системні блоки, 2 монітори, 2 клавіатури та 2 мишки на загальну суму 
12 400 грн. 
 У березні 2025 року працівники департаменту взяли участь у конкурсі проєктів 
«Бюджет участі». 

До числа переможців увійшли такі ініціативи: 
 Сходові електропідйомники для крісел колісних — 499,5 тис. грн. 
 REB та MAVIC для військової частини А1008 — 500 тис. грн. 
 Комплект AVENGER Booster — 499,8 тис. грн. 

Міська  програма соціального захисту членів сімей загиблих (померлих) 
учасників АТО/ООС, членів сімей загиблих (померлих) Захисників/Захисниць 
України  на 2023-2025 роки (затверджена рішенням Івано-Франківської  
міської ради від 22.12.2022р. № 222-32). 

Розпорядженням міського голови від 04.09.2014 року №330-р  створено 
Координаційний комітет допомоги учасникам АТО/ООС, які постраждали під час 
бойових дій, та членам їх сімей.   

У 2025 році проведено 8 засідань  Координаційного комітету, на яких 
розглянуто 1316 звернень та погоджено надання одноразової матеріальної 
допомоги учасникам АТО/ООС, Захисникам України та особам, які отримали 
поранення під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення 
оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією російської федерації проти України,  членам сімей загиблих 
(померлих) учасників АТО/ООС, Захисникам України   на загальну суму  39 млн 
86 тис.500 грн, а саме:    
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Категорії осіб Кількість 
одержувачів 

Виділено одноразову 
матеріальну допомогу 

Захисникам України, які отримали 
пораненням під час безпосередньої участі у 
заходах, необхідних для забезпечення 
оборони України, захисту безпеки населення 
та інтересів держави у зв’язку з військовою 
агресією російської федерації проти України 

452/ 
(22 з числа 

ВПО) 

24 млн 285 тис. грн  
/( в т .ч. 22 особам з числа 

ВПО на суму  1 млн 85 тис. 
грн) 

Учасникам АТО/ООС, Захисникам України 
на лікування 

323/ 
(38 з числа 

ВПО) 

4 млн 294 тис. грн / 
 ( в т. ч. 38 особам з числа 

ВПО на суму  850 тис. грн) 

Членам сімей загиблих (померлих) учасників 
АТО/ООС, Захисників України до роковин 
загибелі (смерті) учасників АТО/ООС, 
Захисників України 

395/ 
( 32 з числа 

ВПО) 

1 млн 807 тис.500 грн / в т. 
ч. 32 особам з числа ВПО 

на суму  
157 тис. 500 грн) 

Членам сімей загиблих (померлих) Захисників 
України для виготовлення та встановлення 
надмогильних пам’ятників Захисникам 
України 

146/ (10 з 
числа ВПО) 

8 млн 700 тис. грн (в т. ч. 10 
особам з числа ВПО на 
суму  600 тис. грн) 

КЗ «Дім воїна» виділено кошти для 
виготовлення та встановлення надмогильних 
пам’ятників Захисникам України, які на день 
смерті не мали рідних 

7 630 тис. грн 

 
Надано допомогу членам сімей загиблих (померлих), зниклих безвісти 

Захисників/Захисниць України»: 
- на виконання рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради 

від 19.01.2024 року № 59 «Про затвердження Порядку виплати одноразових 
матеріальних допомог членам сімей загиблих (померлих), зниклих безвісти 
Захисників/Захисниць України» (зі змінами) у 2025 році опрацьовано 438 звернень, 
підготовлено 8 рішень та виділено одноразову матеріальну  допомогу на загальну 
суму 29 млн 869 тис. 999 грн 98 коп. З них 142 членам сімей загиблих (померлих) 
на суму 9 млн 125 тис. грн (в тому числі 5 особам з числа ВПО на 375 тис. грн), 265 
членам сімей зниклих  безвісти Захисників/Захисниць України на суму 18 млн 945 
тис. грн (в тому числі 17 ВПО на суму  1 млн 450 тис. грн), та  31 члену сімей 
померлих  військовослужбовців на суму 1 млн 800 тис. грн ( в тому числі 1 особі  
ВПО на суму 100 тис. грн). 

- на виконання рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради 
від 19.01.2024 року №58 «Про затвердження Порядку надання щомісячних 
матеріальних допомог членам сімей загиблих (померлих), зниклих безвісти 
учасників АТО/ООС, Захисників/Захисниць України» (зі змінами) у 2025 році 
підготовлено 8 рішень та щомісячно проводилася виплата матеріальних допомог в 
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розмірі прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, 1371 члену 
сімей загиблих (померлих) учасників АТО/ООС, Захисників/Захисниць України, 
зниклих безвісти, померлих військовослужбовців (в тому числі 76 особам з числа 
ВПО). Виплачено за  2025 рік компенсацій на суму 31 млн 61 тис. 214 грн. 

З нагоди дня народження дітей до 18 років (включно), батьки яких призвані на 
військову службу або беруть участь у заходах, необхідних для забезпечення 
оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією російської федерації проти України, або загинули (зникли 
безвісти) під час безпосередньої участі в АТО/ООС, участі у заходах, необхідних 
для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 
у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України здійснюються 
виплати одноразових матеріальних допомог. Департаментом  опрацьовано 1345 
звернень та виділено матеріальну допомогу 1250 членам сімей 
військовослужбовців на 1573 дітей на загальну суму  1 млн 731 тис. 500 грн, (з них 
177  дітей з числа ВПО на суму 196 тис.500 грн). 

Відповідно до рішення від 28.12.2023р. №1733 «Про затвердження Порядку 
надання одноразової матеріальної допомоги Захисникам і Захисницям України для 
відновлення та реабілітації» підготовлено 7 проєктів рішень та виділено 
матеріальну допомогу 1048 Захисникам України на загальну суму 10 млн 480 тис. 
грн (з них 77 осіб з числа  ВПО на загальну суму 770 тис. грн). 

Згідно рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 
15.08.2025 року №915 «Про надання одноразових матеріальних допомог»  з нагоди 
відзначення Дня Незалежності України 2535 особам  виділено 2 млн 961 тис. грн 
для надання одноразових  матеріальних  допомог, зокрема: 
- 1511 Захисникам, Захисницям України, які брали (беруть) участь у заходах, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 
інтересів держави, та отримали поранення (контузію, каліцтво) по 1 тис. грн; 
- 31 учаснику АТО/ООС, та військовослужбовцю, резервістам, добровольцям, які 
отримали поранення під час проведення антитерористичної операції в східних 
областях України, постраждалим на Майдані під час Революції Гідності по 1 тис. 
грн; 
- 608 особам з інвалідністю внаслідок війни з числа Захисників, Захисниць України, 
учасників АТО/ООС, Революції Гідності, які брали (беруть) участь у заходах, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 
інтересів держави по 2 тис. грн ; 
 - 6 почесним Громадянам міста Івано-Франківська по 1 тис. грн; 
 - 5 ветеранам ОУН-УПА та особам, які зазнали переслідувань по 2 тис. грн; 
  - 374 реабілітованим особам, статус яким встановлено згідно ст.ст.1,3 Закону 
України «Про реабілітацію жертв політичних репресій на Україні» по 500 грн. 

Згідно рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 
08.08.2025 року №890 «Про вручення портфеликів та сертифікатів на придбання 
шкільного приладдя» з нагоди Дня знань вручено сертифікати на придбання 
шкільного приладдя 32 учням 1 класу загальною вартістю 48 тис. грн, та 395 учням 
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2-9 класів загальною вартістю 316 тис. грн з числа сімей учасників АТО/ООС, 
Захисників/Захисниць України, батьки яких є особами з інвалідністю внаслідок 
війни, багатодітними. 

З нагоди святкування в місті Покрови Пресвятої Богородиці, 83-ї річниці 
створення Української Повстанської Армії, Дня Українського козацтва та Дня 
Захисників/Захисниць України   згідно рішення виконавчого комітету Івано-
Франківської міської ради від 19.09.2025 року №1030 «Про надання одноразової 
матеріальної допомоги» з коштів  бюджету Івано-Франківської міської 
територіальної громади виділено одноразову матеріальну  допомогу  3730 особам 
на суму 4 млн 123 тис. 500 грн, а саме: 
- 6 почесним Громадянам міста Івано-Франківська по 1 тис. грн;                                                          
- 575 особам з інвалідністю внаслідок війни з числа учасників АТО/ООС, 
Захисників/Захисниць та військовослужбовців, резервістів, добровольців, які 
отримали поранення під час проведення антитерористичної операції в східних 
областях України, постраждалих на Майдані під час Революції Гідності по 2 тис. 
грн; 
 - 1531 пораненому учаснику АТО/ООС, Захиснику та Захисниці України по 1 тис. 
грн;                                                                                                                                                         
- 5 ветеранам ОУН-УПА та особам, які зазнали переслідувань по 2 тис. грн; 
 - 373 реабілітованим особам, статус яким встановлено згідно ст.ст.1,3 Закону 
України «Про реабілітацію жертв політичних репресій на Україні» по 500 грн; 
  - 1240 членам сімей загиблих (померлих), зниклих безвісти учасників АТО/ООС, 
Захисників та Захисниць України, військовослужбовців по 1 тис. грн; 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 07 березня 2025 р. № 
252 «Деякі питання виплати грошової компенсації особам, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за найм (оренду) 
ними житлових приміщень»  прийнято 6 звернень від ветеранів війни з числа 
внутрішньо переміщених осіб. Призначено виплату грошової компенсації 2 особам 
на суму 29 тис. 576 грн 773 коп. 1 звернення перебуває в опрацюванні, 3 заявникам 
відмовлено в виплаті (невідповідність наданих документів). 
        Проведено 32 засідання комісії з питань встановлення статусу особи з 
інвалідністю внаслідок війни, члена сім’ї загиблого та згідно Закону України “Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” та інших нормативно-
правових актів та надано чи продовжено статус і видано 1072  посвідчення, вкладки 
до посвідчень чи довідки пільгових категорій осіб (в тому числі 74 особам з числа 
ВПО), а саме:  

- 487 особам з інвалідністю внаслідок війни (в тому числі 40 ВПО); 
- 391  члену сімей загиблих (померлих) Захисників/Захисниць України, 

ветеранів війни (в тому числі 30 ВПО). 
- 194 членам сімей зниклих безвісти Захисників/Захисниць України (в тому 

числі 4 ВПО). 
Видано 326 листів талонів на пільговий проїзд по Україні особам з 

інвалідністю внаслідок війни (в тому числі 35 з числа ВПО).  
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Вручено 79 нагрудних знаків до посвідчень особи з інвалідністю внаслідок 
війни. 

Окрім того, направлено 4589 запитів та листів щодо встановлення статусу 
ветерана війни, надання пільг. 

За віддаленим робочим місцем у Центрі надання адміністративних послуг за 
адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Незалежності, 9, працівниками департаменту 
впродовж 2025 року прийнято 3479 заяв з документами на допомоги, виплати, 
пільги та ін.;  надано 3603 усних консультації. 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 21 червня 2017 р. № 
432 «Про затвердження Порядку та умов забезпечення соціальної та професійної 
адаптації осіб, які звільняються або звільнені з військової служби, з числа ветеранів 
війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, членів сімей таких 
осіб, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників та Захисниць України»: 
- видано 31 направлення до Центру зайнятості для проходження професійної 
орієнтації. Всього на обліку для забезпечення професійною адаптацією перебуває 
80 осіб (21 особу знято з обліку). 

Направлено листи запити про надання професійної адаптації за професією 
«водіїв транспортних засобів» до 17 автошкіл Івано-Франківської МТГ та до 3 
закладів вищої освіти. 

У 2025 році направлено на проходження професійної адаптації 25 осіб 
загальною вартістю договорів 291 тис. 651грн 40 коп., а саме: 

- 8 учасників бойових дій; 
- 4 особи з інвалідністю внаслідок війни. 
- 2 членів сімей ветеранів війни; 
- 9 членів сімей загиблих Захисників України; 
- 2 членів сімей померлих ветеранів війни. 

 
Програма соціальної підтримки окремих категорій громадян в Івано-

Франківській міській територіальній громаді на 2023-2025 роки. 
      ●  З нагоди дня народження мешканцям Івано-Франківської міської 
територіальної громади, яким виповнилося 70 і більше років відповідно до рішення 
виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради «Про виплату одноразових  
матеріальних допомог» від 19.01.2024р. №55 (в тому числі особам, зареєстрованим 
як внутрішньо переміщені особи в населених пунктах Івано-Франківської міської 
територіальної громади або отримали тимчасову довідку внутрішньо переміщеної 
особи, видану Івано-Франківською міською територіальною громадою) (зі 
змінами) надавалась одноразова допомога. 

Опрацьовано 16372 звернення (в т.ч. 514 ВПО) та підготовлено рішення 
виконавчого комітету на загальну суму 9 млн 250 тис. 500 грн. 
     ● Особам з інвалідністю І групи, особам з інвалідністю ІІ групи, яким не 
виповнилося 70 років-мешканцям Івано-Франківської міської територіальної 
громади, в тому числі особам, зареєстрованим як внутрішньо переміщені особи в 
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населених пунктах Івано-Франківської міської територіальної громади або 
отримали тимчасову довідку внутрішньо переміщеної особи, видану Івано-
Франківською міською територіальною громадою,  надавалась допомога у розмірі 
500 грн . 
      2004  особам з інвалідністю І-ІІ групи  виділено допомогу на загальну суму 1 
млн 2 тис. грн (з них 497 особам з інвалідністю І групи на загальну суму 248 тис. 
500 грн; 1507 особам з інвалідністю ІІ групи  на загальну суму 753 тис.500 грн) (в 
т.ч. 65 ВПО);  
     ● Згідно рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 
19.01.2024р. №53 «Про затвердження Порядку  надання одноразової матеріальної 
допомоги у зв’язку з народженням дитини»  надається  одноразова  матеріальна 
допомога у зв’язку із народженням дитини. Підготовлено 8 рішень та 805 
мешканкам територіальної громади на 817 дітей з коштів бюджету Івано-
Франківської міської територіальної громади виділено одноразову матеріальну 
допомогу на загальну суму 20 млн 540 тис. грн ( в т. ч. 71 з числа ВПО та  136, один 
з батьків яких приймає участь в бойових діях). 

● Згідно рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 
19.01.2024р. №57 « Про виплату одноразових матеріальних допомог особам, які 
беруть безпосередню участь у бойових діях (забезпеченні здійснення заходів  з 
національної безпеки  і оборони України, відсічі і стримування збройної агресії 
російської федерації проти України)» надається одноразова допомога в розмірі 5 
тис. грн на оплату ЖКП. Виділено матеріальну допомогу 237 військовослужбовцям 
на загальну суму 1 млн 185 тис. грн (в т. ч. 13 ВПО); 

      ● На виконання  рішення міської ради від 15.12.2023р. №235-39 «Про 
затвердження Програми підтримки осіб, які беруть безпосередню участь у бойових 
діях» на забезпечення спорядженням та технічними  засобами надається 
одноразова  матеріальна допомога. Виділено допомогу 1660 військовослужбовцям 
на загальну суму 49 млн 270 тис. грн (в т. ч. 121 військовослужбовцю з числа ВПО).  

        За звітний період  надано допомог на поховання 171 мешканця міської 
територіальної громади  на загальну суму 517 тис. 788 грн.    
      ● На виконання рішення міської ради від 25.06.2024р. №169-44  «Про 
затвердження Порядку надання грошової допомоги 
власникам/наймачам/орендарям об’єктів нерухомого майна житлового фонду, 
пошкоджених внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених 
збройною агресією російської федерації проти України» за 2025 рік  підготовлено  
1 рішення та 9 власникам/наймачам/орендарям виділено матеріальну допомогу  на 
загальну суму 171 тис. 274 грн. 

Рішенням виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 
16.03.2023 року № 309 затверджено «Порядок відшкодування витрат за поховання 
Захисників та Захисниць державного суверенітету та територіальної цілісності 
України, які загинули/померли під час виконання заходів, спрямованих на 
забезпечення оборони України у зв’язку з військовою агресією російської федерації 
проти України, розпочатою 24.02.2022р.», відповідно до якого згідно актів наданих 
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послуг виконавцем  «КП Міська ритуальна служба»,  відшкодовано кошти на 
поховання  129 Захисників та Захисниць України на суму 2 млн 427 тис. 791 грн. 

     Згідно рішень виконавчого комітету міської ради «Про затвердження 
Порядку надання одноразової матеріальної допомоги  окремим категоріям 
населення» надається матеріальна допомога мешканцям ІФМТГ. Підготовлено 15 
рішень та  виділено допомогу 639 особам на загальну суму 18 млн 84 тис. грн. 

     
Положення про порядок звільнення деяких категорій осіб від сплати за 

житлово-комунальні послуги на 2023-2025 роки (затверджене рішенням Івано-
Франківської  міської ради від 20.10.2023р. № 69-38) 

 
Станом на 01.01.2026 року 7922 особам нараховано пільг на оплату за  

житлово-комунальні послуги  на суму  41 млн 660 тис. 36 грн, а саме: 
 

Категорії осіб %  
знижки 

Кількість 
одержувачів 

пільги 

Сума 
пільги 

Ветерани ОУН-УПА та члени сімей ветеранів ОУН-
УПА 

100 4 42  тис. 187 
грн 

Сім’ї військовослужбовців, які загинули в 
Афганістані 

50 7 71  тис. 207 
грн 

Реабілітовані особи, статус яким встановлено згідно 
ст. 3 Закону України «Про реабілітацію жертв 
політичних репресій в Україні» 

50 275 1 млн 665 
тис.513 грн 

Потерпілі від репресій відповідно до Закону України 
«Про реабілітацію жертв політичних репресій в 
Україні» 

50 30 108 тис. 853 
грн 

Особи з інвалідністю зору І та ІІ груп 50 201 1 млн 690 
тис. 580 грн 

Особи з інвалідністю з дитинства І групи 50 202 974  тис. 738 
грн 

Учасники АТО/ООС та члени їх сімей 100 78 1 млн 461 
тис. 432 грн 

Члени сімей загиблих в АТО/ООС 50 140 2 млн 65 
тис. 184 грн 

Члени сімей загиблих Захисників/Захисниць України 50/100 727 3 млн 684 
тис. 28 грн 

Учасники  бойових дій АТО/ООС та члени їх сімей 25 2467 13 млн 171 
тис. 467 грн 
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Учасники бойових дій - Захисники/ Захисниці 
України та члени їх сімей 

25 3425 13 млн 928 
тис. 797 грн 

Члени сімей зниклих безвісти Захисників/Захисниць 
України 

100 297 2 млн 347 
тис. 908 грн 

Члени сімей померлих військовослужбовців, які  
проходили військову службу  

100 69   448 тис. 
142 грн 

      
 
  На виконання рішення Івано-Франківської міської ради від 28.01.2021 

року №54-4 «Про Програму поетапного відключення (відокремлення) 
споживачів теплової енергії, що постачається котельнею на вул. 
Індустріальній, 34, від системи централізованого опалення та переведення їх 
на альтернативні джерела теплопостачання», виконавчим комітетом Івано-
Франківської міської ради затверджені наступні рішення:  

  

Рішення виконавчого комітету Кількість 
одержува

чів 

Виділено 
одноразову м. д. 

Про виплату одноразових матеріальних допомог на часткове 
відшкодування вартості придбаного газового/електричного котла 
споживачам теплової енергії, що постачається котельнею на вул. 
Індустріальній, 34 від 19.01.2024р. №54 (13 тис. грн) 

2 26 тис. грн 

Про затвердження Порядку надання матеріальної допомоги  
(співфінансування) споживачів теплової енергії від котельні вул. 
Індустріальна, 34  для облаштування індивідуального опалення в 
квартирах мешканців та реконструкції газових/електричних мереж 
в будинку в цілому від 01.03.2024р. №251 

1403 70 млн 30 тис. 
грн 

Про затвердження Порядку надання матеріальної допомоги  
окремим категоріям населення на встановлення індивідуального 
опалення за наявності дозвільних документів на відключення від 
централізованого опалення (теплопостачання)» від 21.03.2025р. 
№309 ( 20тис. грн) 

123 2 млн 460 тис. 
грн 

 

● На виконання рішення міської ради від 25.02.2025р. №36-50 "Про внесення 
змін та пролонгування рішення міської ради від 06.02.2024 року №21-40 «Про 
затвердження Програми відшкодування у 2024 році коштів окремим категоріям 
мешканців Івано-Франківської міської територіальної громади, квартири яких 
відокремлені від мереж централізованого опалення у порядку, встановленому 
законодавством, за надані Державним міським підприємством «Івано-
Франківськтеплокомуненерго» послуги з постачання теплової енергії в частині 
нарахування за обсяг теплової енергії, витраченої на загально будинкові потреби 
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опалення» до 31.12.2025 року" 2416 мешканцям виділено допомогу на загальну 
суму 5 млн 627 тис. 724 грн 12 коп. 

  ● На виконання рішення від 21.11.2024р. №1382 «Про затвердження Порядку 
надання одноразової матеріальної допомоги окремим категоріям населення, 
споживачам теплової енергії, що постачаються котельнею на вул. Індустріальній, 
34» передбачена одноразова матеріальна допомога в розмірі 2000 гривень 
пільговим категоріям, які зареєстровані в квартирах  житлових будинків, що станом 
на 01.11.2024 року підключені до мереж (систем) централізованого опалення 
(теплопостачання) від котельні на вул. Індустріальній, 34 та які до 01.11.2024 року 
не подали документи на відключення від центрального опалення. 42 особам 
виділено допомогу на загальну суму 84 тис. грн. 

 
                    Комісія з надання допомоги онкохворим дітям 
Згідно Положення про комісію з надання допомоги онкохворим дітям при 

виконавчому комітеті Івано-Франківської міської ради, затвердженого рішенням 
виконавчого комітету міської ради від 01.02.2011 року №56, у 2025 році проведено 
8 засідань комісії, на яких розглянуто 14 звернень від батьків онкохворих дітей та  
відповідно до рішень виконавчого комітету міської ради з коштів бюджету ІФМТГ  
виділено матеріальну допомогу на загальну суму 780 тис. грн.   

 
За 2025 рік виплачено щомісячних надбавок, компенсацій в сумі 23 млн 

832 тис. 99 грн: 

Категорії осіб Кількість 
одержува

чів 

Сума, 
грн 

Мати Героя Небесної Сотні 1 36 тис. 336 
грн 

Ветерани ОУН-УПА, (по 2000 грн кожному) 4 108 тис. грн 

Реабілітовані особи, статус яким встановлено згідно ст. 3 Закону 
України «Про реабілітацію жертв політичних репресій в Україні» 
(по 500 грн)  

359 2 млн 128 
тис. 500 грн 

Сім’ї військовослужбовців, які загинули в Афганістані (у розмірі 
прожиткового мінімуму для працездатних осіб) 

7 218 тис.              
016грн 

Почесні  громадяни  (у розмірі прожиткового мінімуму для 
працездатних осіб) 

7 202 тис. 876 
грн 

Батьки, усиновителі, опікуни або піклувальники, які фактично 
здійснюють догляд за дитиною з інвалідністю підгрупи А віком до 
18 років (по 600 грн) 

191 1 млн 
276тис. 190 

грн 
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Фізичні особи, які надають соціальні послуги з догляду на 
непрофесійній основі 

246 9 млн 951 
тис. 990 грн  

Фізичні особи, які здійснюють догляд на професійній основі 131 10 млн 610  
тис.505  грн 

Учасники ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС (по 500 грн)  163 1 млн 137 
тис. 500 грн 

 
Надано фінансову підтримку 13 громадським організаціям осіб з 

інвалідністю та їх головам  на  здійснення статутної діяльності в сумі 8 млн 145 тис. 
843 грн. 

         Програма фінансування видатків на компенсаційні виплати за 
пільговий проїзд електро- та автотранспортом на міських маршрутах 
загального користування у Івано-Франківській міській територіальній 
громаді на 2021 – 2025 роки (затверджена рішенням Івано-Франківської 
міської ради від 24.12.2020 року №351-3). 
          За 2025 рік департаментом згідно розрахунків відшкодовано 105 млн 522 
тис. 300 грн за безкоштовне перевезення пільгових категорій населення  у 
міському автотранспорті, спеціальних пасажирських перевезень до садово-
городніх масивів та кладовища,  що фінансуються за рахунок коштів Івано-
Франківської міської територіальної громади.  
 
         Порядок надання пільг на проїзд у залізничному транспорті 
приміського сполучення окремим категоріям громадян-мешканцям Івано-
Франківської міської територіальної громади на 2021-2025 роки ( 
затверджений рішенням Івано-Франківської міської ради від 24.12.2020 
року №350-3).     
          За 2025 рік згідно розрахунків відшкодовано витрат за безкоштовне 
перевезення пільгових категорій населення у залізничному транспорті 
приміського сполучення окремим категоріям громадян-мешканцям Івано-
Франківської міської територіальної громади в сумі 467 тис.674 грн. 

 
              Виплата грошової компенсації для придбання житла 
 

Відповідно до постанови КМУ від 18.04.2018 року № 280 «Питання 
забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України» за 2025 рік департаментом 
проведено роботу та надано дозволи на придбання  житла 83 внутрішньо 
переміщеним особам, які  визнані особами з інвалідністю внаслідок війни ІІІ групи 
відповідно до пунктів 11-14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій 
відповідно до пунктів 19-20 частини першої статті 6 Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребували поліпшення 
житлових умов на  суму  179 млн 908 тис. 297 грн 99 коп.    
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Проведено 12 засідань комісії щодо розгляду заяв членів сімей загиблих 
учасників бойових дій, які брали безпосередню участь в антитерористичній 
операції та осіб з інвалідністю про виплату грошової компенсації та призначено чи 
перераховано грошову компенсацію за належні для отримання жилі приміщення 
згідно постанови Кабінету Міністрів України від 28.03.2018 року № 719 «Питання 
забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей» (зі 
змінами) за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам, на яких 
розглянуто 21 звернення, призначено (перераховано) грошову компенсацію 31 
особі з інвалідністю внаслідок війни та 1 члену сім’ї загиблого (померлого) 
Захисника чи Захисниці України на загальну суму 78 млн 122 тис. 419 грн 92 коп. 
(в тому числі 18 ВПО), відмовлено в призначенні грошової компенсації 1 члену 
сім’ї загиблого Захисника України, 1 особі з інвалідністю скасовано рішення про 
призначення грошової компенсації. 

Відповідно до розподілу субвенції у 2025 році профінансовано грошову 
компенсацію 13 особам з інвалідністю внаслідок війни на загальну суму 31 млн 351 
тис. 397 грн 44 коп. 

Впродовж 2025 року 14 сімей осіб з інвалідністю внаслідок війни та членів 
сімей загиблих придбали житло за кошти виділеної грошової компенсації за 
належні для отримання жилі приміщення в загальній сумі 29 млн 257 тис. 103 грн 
30 коп. 

   Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України  №214 від 28.03.2018 року 
«Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які брали участь у бойових 
діях на території інших держав, а також членів їх сімей» (зі змінами) у 2025 році 2 
сім’ї осіб з інвалідністю та 1 член сім’ї померлої особи з інвалідністю внаслідок 
війни придбали житло за рахунок  грошової компенсації в загальній сумі 6 млн 11 
тис. 207 грн 53 коп.    

  
        Соціальний захист малозахищених категорій населення та сімей з 

дітьми. 
Станом на 01.07.2025 року (по 30.06.2025 року) на обліку перебували 16490 

одержувачів державних соціальних допомог. Профінансовано соціальних допомог 
на загальну суму 245 млн 391 тис. 228 грн.  

       Грошову компенсацію вартості одноразової натуральної допомоги «пакунок 
малюка» у 2025 році призначено 1146 сім’ям  на загальну суму 8 млн 888 тис. 484 
грн.     

 Станом на 01.01.2026 року призначено компенсацію відшкодування вартості 
послуги з догляду за дитиною “муніципальна няня” 7 сім’ям на загальну суму 1 млн 
693 тис. 374 грн.    

                 За 2025 рік департаментом соціальної політики: 
    -  видано 3 одноразові натуральні допомоги «пакунок малюка» (бебі бокс); 

- видано 2925 довідок про факт перебування на обліку та розмір отриманих 
доходів; 
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- видані посвідчення 413 особам, яким призначено державні соціальні 
виплати, пов’язані з інвалідністю (по 30.06.2025року); 

- видані довідки для отримання пільг 119 особам з інвалідністю, які не мають 
права на пенсію чи соціальну допомогу. 
                                                    Робота з ВПО           
     Згідно Єдиної  інформаційної  бази  даних  внутрішньо переміщених осіб в 

Івано-Франківській  міській  територіальній  громаді станом на 31.12.2025 року на 
обліку перебуває 40715 внутрішньо переміщених осіб, в т. ч. 10012 дітей   до 18 
років, 1618 осіб з інвалідністю, 5874 пенсіонери. 5299 сімей отримують виплату 
допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам відповідно до умов 
постанови КМУ від 20 березня 2022 р. № 332 (зі змінами). З початку 2025 року 
допомогу виплачено на загальну суму 131 млн 191 тис. 700 грн. 

 
Забезпечення державними соціальними інспекторами 

контролю за цільовим використанням коштів з державного бюджету 
 

У 2025 році проведено 2445 обстежень матеріально-побутових умов сімей за 
місцем реєстрації з метою встановлення рівня забезпечення та визначення права 
на призначення державної допомоги та житлової субсидії, пільг на ЖКП. 

Крім того, спеціалістами відділу державних соціальних інспекторів складено 
2861 акт обстеження матеріально-побутових умов проживання громадян, які 
звернулися за наданням разової грошової допомоги на поховання, одноразової 
матеріальної допомоги на ліки та лікування, встановлення факту здійснення 
догляду. 
 

Соціальний захист  осіб з інвалідністю, ветеранів війни та праці, громадян, 
які постраждали внаслідок аварії на ЧАЕС 

 
Забезпечено безкоштовними путівками на санаторно-курортне лікування 31 

ветерана війни згідно черговості за рахунок коштів з міського бюджету на суму 495 
тис.319 грн 67 коп. 

В Централізованому банку даних з проблем інвалідності сформовано 360 
договорів на забезпечення  дітей з інвалідністю реабілітаційними заходами на суму 
6 млн 605 тис. 618 грн 09 коп. та скеровано до реабілітаційних установ. 

Укладено актів виконаних робіт з установами щодо наданих реабілітаційних 
послуг 322 дітям з інвалідністю на суму 6 млн 605 тис. 618 грн 09 коп. 
       Прийнято та передано до Фонду соціального захисту осіб з  інвалідністю 1306 
заяв на забезпечення технічними засобами реабілітації осіб з інвалідністю, дітей з 
інвалідністю. 

В Централізованому банку даних з проблем інвалідності створено 685 
електронних справ та підготовлено електронні направлення на реабілітацію осіб з 
інвалідністю, дітей з інвалідністю до 18 років, військовослужбовців та осіб, які 
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отримали поранення внаслідок військової агресії російської федерації проти 
України. 

Направлено 18 осіб з інвалідністю на ЛКК для визначення наявності медичних 
показань для забезпечення автомобілем на пільгових умовах. 

Направлено 82 запити в Територіальний сервісний центр  для підтвердження 
наявності транспортних засобів. 

Прийнято 1368 осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю для формування 
особових справ у Централізованому банку даних з проблем інвалідності. 

Видано 39 посвідчень «Ветеран праці». 
Видано 22 посвідчення потерпілим внаслідок Чорнобильської катастрофи. 

       168 особам з інвалідністю виплачено компенсацій на транспортне 
обслуговування на суму 100 тис. 750 грн 99 коп. 

Проведено нарахування та виплату допомог та компенсацій 1247 
громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи на загальну 
суму 1 млн 969 тис. 825 грн.  

          На реалізацію програми "Пільги на медичне обслуговування громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи" відшкодовано вартість 
проведеного стоматологічного обстеження та протезування на суму 320 тис. 044 
грн 94 коп. 

                                      
Робота з карткою «Галка» 

 
З початку проєкту з метою виготовлення  транспортних карток «Галка» 

зареєстровано  95580 звернень.  
В лютому 2025 року розпочато процес оновлення терміну дії пільгових 

транспортних карток «Галка», термін яких закінчувався в період з квітня по 
грудень 2025 року. Прийом громадян проводився в 31 центрі обслуговування 
картки «Галка». 

Протягом 2025 року за виготовленням, блокуванням у зв’язку з втратою та 
отриманням транспортних карток «Галка» звернулось 35227 мешканців, за 
оновленням у зв’язку із закінченням терміну дії – 34917 мешканців. Департаментом 
соціальної політики опрацьовано 27799 звернень. 

Зокрема, за даними реєстру «Картка Галка» оформлено транспортних карток: 
7618 особам з інвалідністю, 2276  особам з числа ВПО, 445 членам сім’ї загиблого 
Захисника України, 166 членам сім’ї зниклого безвісті Захисника України, 1301  
учаснику бойових дій, особі з інвалідністю внаслідок війни. 

 У 2025 році мешканцям територіальної громади  видано 35415 транспортних 
картки «Галка», інформацію по 1688 картках надіслано для їх виготовлення до КП 
« Електроавтотранс », а 4650 карток очікують  видачі. 

Постійно проводиться робота щодо впорядкування та перевірки інформації, 
яка міститься в реєстрі карток «Галка». Виправлено 2757 помилок у  блоці 
«Інформація про пільгу» в особових картках мешканців МТГ. У результаті 
виправлень - заблоковано 374 картки у зв’язку з припиненням дії пільги. Також при 
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опрацюванні списків померлих заблоковано 1102 транспортні картки «Галка» у 
зв’язку зі смертю. 
    

Єдиний соціальний реєстр мешканців Івано-Франківської МТГ. 
 

Протягом 2025 року зібрано та організовано бази-даних від Департаменту 
освіти та науки, Міського центру соціальних служб, Управління охорони здоров’я, 
Пенсійного фонду, Реєстру пільговиків, Реєстру електронних карток «Галка», 
Реєстру отримувачів державних соціальних допомог, Реєстру виплат міських 
соціальних програм,  для наповнення бази соціального реєстру.  

Оновлення інформації в реєстрі проводилося щомісяця та за потреби (для 
тестування оновлень та виправлення невірно завантаженої інформації). На даний 
час в Соціальному реєстрі міститься  інформація про 252 тис. записів про 
мешканців громади.  

Загалом в звітному періоді до Соціального реєстру  імпортовано 30 файлів з 
інформацією про нараховані соціальні виплати та надані послуги мешканцям Івано-
Франківської територіальної громади. Зокрема, завантажено 4 файли з 
інформацією від медичних закладів, 26 файлів про щомісячне нарахування 
соціальних допомог, пенсій та компенсацій. Оновлено дані та завантажено 16520 
записів про інвалідність осіб (група, причина захворювання, дата чергового 
переогляду).  

З метою проведення коректного пошуку та аналізу інформації в Соціальному 
реєстрі опрацьовано (групування/уніфікація) групи характеристик та особливостей 
в Довіднику Реєстру. 
 Постійно вживаються заходи щодо покращення роботи алгоритму Соціального 
реєстру при завантаженні інформації, проводяться консультації з розробником для 
ефективного вирішення поточних проблем.  
 
                         Реєстр надавачів та отримувачів соціальних послуг  

В звітному періоді для реєстрації у реєстрі надавачів та отримувачів 
соціальних послуг звернулося 10 надавачів соціальних послуг, по яких прийнято 
рішення про їх включення до вказаного реєстру. 

Станом на 01.01.2026 року в Реєстрі перебуває 36 надавачів, що надають 
соціальні послуги на території Івано-Франківської громади. 

Направлено 2015 запитів до Реєстру речових прав на нерухоме майно,  1389 
запитів до Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-
підприємців, та сформовано інформаційні довідки. Сформовано та відправлено 121 
запит для отримання інформації з Пенсійного фонду та Державної податкової 
служби для призначення державних соціальних допомог.  

За звітній період надійшло 50 заяв від мешканців громади про надання 
соціальної послуги «Переклад жестовою мовою». Спільно з працівниками КЗ «Дім 
воїна» складено Акти та Висновки оцінки потреби особи в наданні такої послуги. 
На підставі наданих документів та висновків прийнято 50 рішень про надання 
соціальної послуги «Переклад жестовою мовою» надавачем ГО «Всеукраїнська 
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організація осіб з інвалідністю зі слуху «Українське товариство глухих», про що 
повідомлено заявників. 

                                                           
                                  Інформаційна діяльність 
Особлива увага в діяльності департаменту приділяється інформуванню 

населення щодо внесених змін до діючого законодавства, виконання програм, 
проводиться роз’яснювальна робота. Налагоджена співпраця із засобами масової 
інформації, розроблено та опубліковано 82 інформаційних матеріали на WEB-сайті 
МВК. 
           Департаментом створена сторінка в соціальній мережі Facebook. 
(Департамент соціальної політики виконкому Івано-Франківської міської ради). У 
2025 році висвітлено 730 інформацій щодо соціального захисту населення міста, 
всього стежать 5300 осіб.  

Створено офіційний сайт департаменту: http://www.depsoc.if.ua/. За 2025 рік 
розроблено та опубліковано 225 інформаційних матеріалів. 

Створено: 
- Інстаграм-сторінку департаменту соціальної політики : 

https://instagram.com/departament.soc.pol.if?igshid=ZDdkNTZiNTM/ 
- Телеграм канал “Соцпідтримка_ІФ”. 

           Інформація про основні показники діяльності департаменту, про порядок 
надання адміністративних послуг, доступ до публічної інформації постійно 
розміщуються на інформаційних стендах департаменту, структурних підрозділах 
та на сайті виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради.  

                                           
                                          Опікунська рада 

  У 2025 році  відбулося 9 засідань опікунської ради, на яких було розглянуто 64 
звернення, у т.ч.:  
  - підготовлені подання до суду щодо можливості призначення опікуном 
(піклувальником) – 60 заявникам; 
  - підготовлено та подано: 3 заяви до суду про звільнення від обов’язків опікуна 
та призначення іншого опікуна; 
  - надано дозвіл 5 опікунам на поміщення особи, яка визнана судом 
недієздатною, до спеціалізованого психоневрологічного закладу; 
  Проведено 72 обстеження матеріально-побутових умов проживання майбутніх 
опікунів та осіб, які визнаються недієздатними. 
 14 опікунам повідомлено про потребу звернення до суду для пролонгації дії 
рішення про визнання особи недієздатною та призначення опікуна. 
 Проведено 10 бесід з опікунами недієздатних, яким по віку складно виконувати 
обов’язки опікуна та рекомендовано звернутись щодо заміни опікуна. 
       Надіслано 55 запитів про надання звіту опікуна та отримано 39 звітів про 
виконання обов’язків опікуна. 
         Проведено 24 виїзди для встановлення факту виконання обов’язків опікунів 
старших 60-років щодо захисту прав та інтересів підопічних. 
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Івано-Франківський  міський центр соціально-психологічної 

реабілітації дітей та молоді з функціональними обмеженнями «Дивосвіт» 
 

Для забезпечення належної роботи з 51 особою та дітьми, які перебувають на 
денному догляді, працівниками комунального закладу «Івано-Франківський 
міський центр соціально-псиологічної реабілітації та денного перебування дітей та 
осіб з функціональними обмеженнями «Дивосвіт» розроблено індивідуальні плани 
реабілітації відповідно до рекомендацій МСЕК. 

У процесі виконання реабілітаційних програм працівниками Центру 
проводяться заняття з розвитку та підтримки набутих навичок: письма, читання та 
математики; збереження та розвитку соціально-побутових і гігієнічних навичок; 
розвитку мовленнєвих навичок та дрібної моторики рук; лікувальної фізкультури та 
масажів; кулінарії - з метою розвитку навичок самообслуговування проводилися 
заняття з випікання хлібобулочних виробів; трудової реабілітації та естетичного 
виховання, що сприяють розкриттю творчих здібностей, змістовному дозвіллю, 
досягненню самостійності, успішній реабілітації та інтеграції в суспільство. 

За 2025 рік  відвідувачам Центру було забезпечено 4 169 порцій щоденних 
одноразових комплексних обідів. 

У межах соціально-психологічної реабілітації з метою розвитку емпатії, 
комунікативних навичок, правової самосвідомості, формування адекватної 
самооцінки соціальні педагоги та психологи проводили розвивальні заняття, бесіди, 
ігротеки, тренінги та майстер-класи, зокрема: бесіди «Вплив обіймів на емоційний 
стан», «Цікаві факти про Антарктиду», «День пам’яті жертв Чорнобильської 
катастрофи», «Символізм в українській вишивці», «Мій безпечний інтернет», 
«Єдина ми родина - єдина ми країна», «Державний прапор України», «Шевченкове 
слово Кобзаря», «Толерантність у нашому житті», «Мій ангел носить форму ЗСУ», 
«Найввічливіший день у році», «Справжній друг», «Шкідливі речовини: вживання 
і наслідки», «Довіра — перша умова дружби», «Історія виникнення Станіславова», 
«Чорнобиль — біль України», «Правила поведінки в транспорті»; інтерактивні 
заняття «Тварини очима мультфільмів та в реальному житті», «Світ толерантності. 
Пазли особистості»; тренінги «Якого кольору доброта», «Розвиток відповідальності 
та прийняття рішень самостійно»; арт-терапевтичні заняття «Моє чарівне дерево», 
«Дозволь собі бути щасливим», «Дерево добрих емоцій», «Будинок моєї мрії», «Ти 
як?», «Космічна одіссея. Подорож до зірок»; терапевтичні заняття «Дотик до себе», 
«Об’єм кольору»; майстер-класи з виготовлення ангелів у пам’ять про Героїв 
Небесної Сотні, мила ручної роботи, прикрас з кераміки, «патріотичних цукерок», 
а також із приготування млинців, корисних бургерів, різноманітних десертів, 
корисної їжі та розпису великодніх і різдвяних пряників. 

З метою розвитку творчої активності молоді, активізації їхніх здібностей, 
самореалізації та самовдосконалення було знято фільм за участі відвідувачів - «Від 
літніх пригод до героїчних вчинків». Також організовано ознайомлення з 
досягненнями української культури та традицій. 
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Для відвідувачів Центру проведено святкові заходи, екскурсії та пізнавальні 
мандрівки, зокрема: екскурсію до зоологічно-дендрологічного парку «Джерело»; 
екскурсію до океанаріуму м. Львів; мандрівку до Резиденції Святого Миколая; 
екскурсію до парку розваг «УРУРУ»; екскурсію до музею Небесної Сотні; 
екскурсію до Краєзнавчого музею; відзначення Дня пам’яті Героїв Крут, Дня 
Державного Герба України, Дня Державного Гімну України, Дня пам’яті Героїв 
Небесної Сотні, Дня Єднання, Дня пам’яті Чорнобильської трагедії, Дня Матері, 
Дня Вишиванки, Дня української жінки, Дня української хустки; проведення 
Андріївських вечорниць та свята осені; квест «Мальовничими стежками рідного 
міста»; перегляд музичної казки в Івано-Франківському драматичному театрі ім. І. 
Франка - «Аладдін і чарівна лампа»; перегляд лялькової вистави в Івано-
Франківському академічному обласному театрі ляльок ім. Марійки Підгірянки - 
«Вовк і семеро козенят»; перегляд мультиплікаційного фільму «Гноми: Нові 
капелюхи» та фільму «Вартові Різдва» в кінотеатрі «Кінопарк Велес». 

До Міжнародного дня людей з інвалідністю організовано святковий обід та 
взято участь у фестивалі «Повір у себе». 

Також організовано Новорічне свято для відвідувачів Центру з прикрашеною 
залою, святковим столом та конкурсами, що створило святкову атмосферу та 
подарувало радість і позитивні емоції. 

З метою підтримки фізичної форми та в межах співпраці з Івано-Франківським 
міським центром з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт» 
відвідувачі Центру взяли участь у спортивних естафетах серед дітей та осіб з 
функціональними обмеженнями, а також у перегонах на веломобілях. 

Відвідувачі Центру «Дивосвіт» також долучаються до волонтерської діяльності, 
Зокрема, виготовляють окопні свічки для військовослужбовців.  

За 2025 рік відвідувачам Центру «Дивосвіт» надано 4 169 послуг денного 
догляду. 

Впродовж 2025 року Центр «Дивосвіт» здійснив 2 466 перевезень клієнтів, а 
також у межах послуги «Соціальне таксі» 186 перевезень. 
 
       
        КЗ «Міський центр соціальних служб» Івано-Франківської міської ради  

 
КЗ «Міський центр соціальних служб» ІФМР є спеціальним комунальним 

закладом, що надає соціальні послуги та проводить соціальну роботу з сім’ями, 
дітьми та молоддю, які перебувають у складних життєвих обставинах та 
потребують сторонньої допомоги.  

З метою попередження складних життєвих обставин та, в першу чергу, 
раннього дитячого сирітства, КЗ «Міський центр соціальних служб» ІФМР 
забезпечує діяльність консультативного пункту в  КНП «Міська клінічна лікарня 
№1 ІФМР» та КНП «Івано-Франківський обласний перинатальний центр обласної 
ради». 
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Впродовж  2025 року отримано 4 повідомлення з КНП «Міська клінічна 
лікарня №1 ІФМР» та 3 повідомлення з КНП «Івано-Франківський  обласний 
перинатальний центр обласної ради» щодо породіль з групи ризику. Породіллям 
надано соціальні послуги в консультативному пункті перинатальних центрів та 4 
сім’ям надається послуга соціального супроводу за місцем проживання. Одна 
породілля, інформація про яку надійшла від КНП «Івано-Франківський  обласний 
перинатальний центр обласної ради» та не  є мешканкою Івано-Франківської МТГ, 
відмовилась від новонародженої дитини (причина відмови - стан здоров’я матері). 

Виявлення, оцінка потреб, надання соціальних послуг та здійснення 
соціального супроводу сімей з дітьми, які перебувають у складних життєвих 
обставинах, здійснюється в рамках діяльності «Служби соціальної роботи в 
громаді». 

Впродовж  2025 року соціальними послугами КЗ «Міський центр соціальних 
служб» ІФМР охоплено 1151 сім’ю/особу, з яких 771 сім’я/особа перебувають у 
складних життєвих обставинах. Сім’ям та особам  надавались соціальні послуги, а 
саме: 3103 послуги консультування; 537 послуг представництво інтересів; 181 
послугу соціального супроводу сімей та осіб, які перебувають в складних життєвих 
обставинах; 100 послуг соціального супроводу сімей, в яких виховуються діти-
сироти та діти, позбавлені батьківського піклування (сім’ї опікунів, піклувальників, 
прийомні сім’ї, дитячі будинки сімейного типу); 14 послуг тимчасового відпочинку 
для батьків або осіб, які їх замінюють, що здійснюють догляд за  дитиною з 
інвалідністю; 407 послуг соціальної адаптації; 5 послуг екстренного (кризового 
втручання); 327 послуг посередництва; 273 послуги соціальної  профілактики; 3659 
послуг інформування. 

Послугу соціального супроводу сімей та осіб, які перебувають у СЖО надано 
3 особам та 178 сім’ям, в яких виховується 336 дітей. У зв’язку із подоланням 
родинами складних життєвих обставин завершено соціальний супровід 86 сімей 
(161 дитина) та 3 осіб. Не дивлячись на вжиті заходи, з негативним результатом 
завершено соціальний супровід 13 сімей (19 дітей).  

У ході надання соціальних послуг: підвищено батьківський потенціал, 
покращено взаємостосунки у родинах;  сформовано навики розподілу власного 
бюджету та заощадження коштів; ведення господарства та покращення санітарно-
гігієнічних умов проживання; надано інформаційні послуги щодо 
працевлаштування членів родин, отриманні субсидій та пільг, медичної допомоги; 
покращенні матеріального стану родин; здійснено сприяння в оформленні 
державних соціальних допомог. Постійно проводиться робота щодо запобігання 
домашньому насильству, бесіди щодо популяризації здорового способу життя  та  
профілактики негативних явищ, контактів медичних закладів та алгоритму 
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реагування на випадки ознак вірусної інфекції, відповідального батьківства, 
належного виконання батьківських обов’язків, покращення психоемоційного стану 
та налагодження стосунків між членами сім’ї. 

З метою попередження та реагування на факти вчинення домашнього 
насильства при КЗ «Міський центр соціальних служб» ІФМР  функціонує мобільна 
бригада соціально-психологічної допомоги для осіб, які постраждали від 
домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі. Впродовж звітного 
періоду мобільною бригадою здійснено 226 виїздів за адресами проживання з 
метою надання соціально-психологічної допомоги постраждалим особам. 
Фахівцями із соціальної роботи надавались соціальні послуги 258 сім’ям/особам. 
За результатами проведення оцінювання  потреб 100 сімей/осіб перебувають у 
складних життєвих обставинах, з них 60 сімей/осіб перебували під соціальним 
супроводом. 

У рамках проекту «Міста і громади, вільні від домашнього насильства» на 
2023-2026 роки та співпраці з Представництвом Фонду ООН у галузі 
народонаселення в Україні на базі КЗ «Міський центр соціальних служб» ІФМР з 
01.08.2024 функціонує спеціалізована служба підтримки постраждалих «Денний 
центр соціально - психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього 
насильства та/або насильства за ознакою статі». З січня 2025 року Денний центр 
функціонує за кошти  місцевого бюджету. Впродовж  2025 року  психологами 
Центру проводилась індивідуальна робота з 134 особами: 76 дорослими  та 59 
дітьми.  Надано 629 індивідуальних психологічних консультацій. Проведено 35 
групових тренінгових занять для постраждалих від домашнього насильства (49 
жінок), 1 заняття для фахівців із соціальної роботи, зустріч з представниками Івано-
Франківської обласної організації УТОГ. 

КЗ «Міський центр соціальних служб» у 2025 році працював з 6 особами, яким 
рішеннями судів призначено покарання у вигляді проходження програми для 
кривдників. Три особи завершили проходження програми відповідно до термінів 
встановлених судами.   

У 2025 році КЗ «Міський центр соціальних служб» охоплено соціальними 
послугами  сім осіб, які постраждали від торгівлі людьми, із шістьма з них велася 
робота згідно планів реабілітації, одній надавалися інформаційні послуги (особа від 
подальшої роботи відмовилась). У ході роботи здійснено сприяння щодо 
отримання постраждалими особами психологічної, медичної, правової допомоги, а 
також допомоги у працевлаштуванні та отриманні перекваліфікації. Також з метою 
недопущення потрапляння в ситуацію торгівлі людьми працівниками КЗ «Міський 
центр соціальних служб»: систематично проводились бесіди в сім’ях, які 
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потрапили в СЖО; розповсюджувались інформаційні матеріали; взято участь 
тематичному заході «Хода за свободу: подолаємо рабство крок за кроком». 

Соціальними послугами охоплено 306 сімей/осіб з числа внутрішньо 
переміщених. Сім’ям надавались послуги: соціальної адаптації, консультування, 
представництва інтересів, натуральної допомоги. Діти із сімей залучалися до 
змістовного дозвілля, майстер-класів, безкоштовного перегляду вистав у театрі 
ляльок. Сім’ї отримали гуманітарну допомогу одягом, взуттям, засобами гігієни, 
продуктами харчування. Здійснювалось сприяння у відновленні та оформленні 
документів, соціальних виплат, вирішення житлово-побутових проблем, 
працевлаштуванні, у влаштуванні дітей до навчальних закладів, отриманні 
правової допомоги, організація медичного обстеження тощо.  

За звітний період фахівцями із соціальної роботи  здійснено 4 акти перевірки 
цільового використання коштів при народженні  дитини. 

Впродовж 2025 року проведено оцінювання потреб 337 дітей та 26 осіб з 
метою встановлення статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та 
збройних конфліктів. 

Соціальною роботою охоплено 26 осіб/сімей учасників  АТО/ООС та 
Захисників і Захисниць України, родин загиблих Героїв (зниклих безвісти) та тих, 
хто перебуває в полоні. У ході роботи  покращено психоемоційний стан членів 
сімей, залучено дітей до змістовного дозвілля, надано допомогу одягом, взуттям, 
продуктами харчування, засобами гігієни, дитячим харчуванням, здійснено 
сприяння в оформленні та відновленні документів, отриманні юридичної 
допомоги. 

Впродовж 2025 року проведено 2 групові заходи для неповнолітніх, які 
перебувають на обліку в Івано-Франківському районному відділенні ДУ «Центр 
пробації». 

Впродовж 2025 року проведено: 4 кулінарних майстер-класи в рамках 
«Різдвяної школи»; кулінарний майстер-клас «Імбирні пряники» до Дня св. 
Валентина; кулінарний майстер-клас з випікання і декорування пряників до Дня 
української жінки;  майстер-клас з декорування верби; майстер-клас з розпису 
писанок до Великодніх свят;  екскурсія «Вулицями рідного міста» до Дня міста; 
кулінарний майстер-клас з приготування та декорування кексів до Дня матері, Дня 
батька та Дня Захисників та Захисниць України; майстер-клас з гончарства до Дня 
сім’ї; кулінарний майстер-клас з приготування бургерів до Дня захисту дітей; 
екскурсійно-пізнавальну поїздку для сімей, в яких виховуються діти-сироти та діти, 
позбавлені батьківського піклування  у Історико-меморіальний музей Степана 
Бандери та Гошівський монастир та екскурсійно – пізнавальну поїздку для дітей із 
сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах в Арт-груню «Полонина 
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Перці», 8 кулінарних майстер-класів з метою набуття соціально-побутових 
навичок, свято з аніматорами та пригощання в дитячому просторі «Чубі Бум». 

КЗ «Міський центр соціальних служб» ІФМР забезпечено соціальне 
супроводження 12 прийомних сімей, в яких виховується 15 дітей (в т. ч. 1 сім’я 
вимушених переселенців) та 7 дитячих будинків сімейного типу, в яких 
виховується 42 дітей (в т.ч. 5 ДБСТ релоковані в Івано-Франківську громаду). Один 
дитячий будинок сімейного типу з початку воєнних дій проживає за кордоном 
України. Спілкування з сім’єю відбувається в телефонному режимі.  

У ході соціального супроводження здійснювалася робота по вдосконаленню 
взаємодії прийомних дітей та прийомних батьків, сприяння у влаштуванні дітей у 
заклади освіти, адаптації дітей до нових умов проживання та в навчальному закладі. 

Впродовж 2025 року під соціальним супроводом перебувала 81 сім’я 
опікунів/піклувальників, в яких виховується 98 дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування. Серед них 50 новостворених опікунських сімей (67 
дітей) та 31 сім’я піклувальників, в яких виховується 31 дитина віком до 18 років. 
Мета соціального супроводу – адаптація дітей до нових умов проживання та 
підготовка до самостійного життя. 

З метою активізації та розвитку сімейних форм виховання дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування КЗ «Міський центр соціальних служб» 
ІФМР проводиться інформаційна кампанія з питань створення прийомних сімей та 
дитячих будинків сімейного типу. Впродовж 2025 року розміщено 8 статей в 
соціальній мережі «Фейсбук», проведено первинне консультування 5 сімей, які 
звернулись щодо створення сімейних форм виховання. З них дві сім’ї пройшли курс 
підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування та отримали рекомендації для включення до Єдиного електронного 
банку даних потенційних опікунів, піклувальників, прийомних батьків, батьків-
вихователів.  

КЗ «Міський центр соціальних служб» проведено підбір (бесіди щодо 
визначення мотивації та анкетування кандидатів) та направлено на навчання 10 
кандидатів у наставники. 9 кандидатів успішно пройшли навчання, які в 
подальшому здійснюватимуть наставництво над дітьми-сиротами та дітьми, 
позбавленими батьківського піклування. Укладено 2 договори про наставництво. 

До Всесвітнього Дня людей з інвалідністю проведено XXIV фестиваль 
творчості дітей та молоді з інвалідністю « Повір у себе», в якому взяли участь 110 
учасників. 

КЗ «Міський центр соціальних служб»  організовано відпочинок для 7 дітей-
сиріт,  дітей, позбавлених батьківського піклування та дітей учасників бойових дій 
в позаміському закладі оздоровлення та відпочинку дітей  «Лімниця». 
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 У рамках проєкту «Право на сім’ю: усунення системних прогалин – підтримка 
реформ системи захисту дітей», який реалізовує МБО “БФ “СОС Дитячі Містечка” 
Україна, за фінансової підтримки Федерального Міністерства економічного 
співробітництва та розвитку Німеччини (BMZ) та на виконання Угоди про 
співпрацю з Івано-Франківською міською радою відбулось облаштування та 
відкриття Центру соціальної підтримки дітей та сімей «Долоньки» за адресою:         
м. Івано-Франківськ, вул. Молодіжна, 54. Даний центр надає послуги: тимчасовий 
відпочинок для батьків або осіб, які їх замінюють, що здійснюють догляд за дітьми 
з інвалідністю; консультування; інформування; представництва інтересів.    
Чотирнадцятьом батькам (15 дітей), які виховують дітей з інвалідністю, надано 
послугу тимчасового відпочинку для батьків, що здійснюють догляд за дітьми з 
інвалідністю. 

У рамках щорічної Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства» взято 
участь в інформаційно-просвітницькій акції, проведено інформаційно-
просвітницькі заходи в 4 закладах професійно-технічної освіти, 3 ліцеях та 
розміщено інформацію щодо запобігання і протидії домашньому насильству. 

Для забезпечення базових потреб сімей, які перебувають у складних життєвих 
обставинах КЗ «Міський центр соціальних служб» ІФМР співпрацює з 
громадськими, волонтерськими організаціями та приватними благодійниками. 
Впродовж 2025 року надано: 

- БО «Час добра і милосердя»: одяг та взуття (25 сім’ям), продукти 
харчування (в т.ч. дитяче харчування - 15 сім’ям), засоби гігієни (12 сім’ям), меблі 
(3 сім’ям), дитячі візки (3 сім’ям), ліки (2 сім’ям). 

- Міжнародною організацією з міграції – кошти на оренду помешкання для 
1 сім’ї (10000 грн); 

- БФ «Посмішка ЮА» - кошти для однієї сім’ї (15000 грн); 
- приватні благодійники: одяг та взуття (57 сім’ям), продукти харчування (в 

т.ч. дитяче харчування- 104 сім’ям), засоби гігієни (25 сім’ям), меблі (6 сім’ям), 
кошти для забезпечення базових потреб 14 сім’ям (28500 грн), велосипеди (2 
сім’ям), ліки (4 сім’ям) тощо. 

- БО «Діло правих» спільно з логістичною компанією «Арка експрес» за 
листами–побажаннями 13 дітей: парта (1 шт), набір перукарських інструментів, 
двоярусне ліжко, пральна машина, мобільні телефони (2 шт.), ноутбук, планшет, а 
також одяг, взуття, канцелярське приладдя, продукти харчування, солодощі та 
сертифікати в магазин АТБ на суму 500 грн 

 КЗ «Міський центр соціальних служб» до Дня Знань організовано перегляд 
мультфільму «Шалені перегони»  та вручено сертифікати для придбання 
канцелярського приладдя 70 дітям із сімей, які перебувають у СЖО. 
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До Дня св. Миколая для дітей із сімей, які перебувають у СЖО надано 216 
солодких подарунків за кошти місцевого бюджету; працівниками Міського 
Народного дому проведено мистецьке дійство «Миколай дарує світло добра»;  БО 
«БФ Діло Правих» за листами–побажаннями до св. Миколая надали  подарунки 20 
дітям  (2 ноутбуки, планшет, манікюрний набір, телефони, іграшки, одяг, взуття, 
солодощі тощо); приватним благодійником надано 60000 грн 26 сім’ям для 
придбання продуктів, одягу, взуття, ліків, засобів реабілітації, засобів гігієни, 
білизни, оплати комунальних послуг тощо); приватним благодійником надано 8 
сім’ям по листах-побажаннях  дітей 3 телефони, планшет, постільну білизну, 
продукти харчування, одяг, солодощі, а також передано 33 листи- побажання дітей 
ВПО та Захисників України благодійникам з Німеччини. 

У рамках виконання Меморандуму про співпрацю між Громадською 
організацією «Добрий приклад» та КЗ «Міський центр соціальних служб» у 
приміщенні Центру тричі на тиждень займається група взаємодопомоги особам, які 
вживають психоактивні речовини. 

Забезпечено роботу соціального таксі – здійснено 214 виїздів. 
У соціальній мережі "Фейсбук" розміщено 180 публікацій щодо діяльності 

Центру. 
 
Івано-Франківський територіальний центр соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) 
 

Структурними підрозділами територіального центру станом на 01.01.2026р. 
надано 150 983 соціальні послуги 1 644 особам. 

Відділенням соціальної допомоги вдома надано 127 290 послуг 495 особам, 
які за висновками медичних установ потребують сторонньої допомоги.  

 Соціальними робітниками надається послуга догляду вдома одиноким 
людям похилого віку та особам з інвалідністю відповідно до індивідуальних 
замовлень. 

Підготовлено та направлено в департамент соціальної політики 
облдержадміністрації пакет документів для 39 осіб (з них 6 внутрішньо 
переміщених осіб) на влаштування в інтернатні заклади. 

Відділенням стаціонарного догляду для постійного або тимчасового 
проживання надано 9 400 послуг стаціонарного догляду 32 особам (в т.ч. 7 
внутрішньо переміщеним особам). Відділенням отримано благодійної допомоги  на 
суму  129 111,67 грн. 

Відділенням денного перебування надано 10 823 послуги 496 особам. 
Проводиться соціально-побутова адаптація осіб похилого віку, осіб з інвалідністю 
з метою усунення обмежень життєдіяльності, організовується дозвілля і 
відпочинок (проведення лекцій, бесід, тренінгів, екскурсій, зустрічей, створення 
гуртків тощо).  
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          Відділенню підпорядкована соціально-педагогічна послуга “Університет 
третього віку”. Навчання організовано для  60 осіб на чотирьох факультетах – 
юридичному, основи медицини та здорового способу життя, комунікаційних та 
інформаційних технологій, мистецькому.  

Мультидисциплінарні команди надають комплекс соціальних послуг особам, 
які перебувають у складних життєвих обставинах і потребують допомоги за місцем 
їх проживання. Надано послуги 321 особі.  

Відділенням організації надання адресної натуральної та грошової допомоги 
надано 2 436 послуг 621 особі, які звернулися за різними видами допомог.  

Організовано надання натуральної допомоги  на суму  170 506,59 грн, в т. ч. 
надано допомогу продуктами харчування  479 особам  на суму 157 805,15 грн.                                                                        

Відповідно до рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської 
ради від 12.04.2018 року №365 на базі Івано-Франківського територіального центру 
соціального обслуговування (надання соціальних послуг) впроваджено послугу 
«Соціальне таксі». Надано 822 послуги з перевезення   74 особам.  

Перукарнею «Вербена» та салон-перукарнею «Естер» надано 80 
перукарських послуг.  
         Волонтери відділення Всеукраїнської благодійної організації «Турбота про 
літніх в Україні» в м.Івано-Франківську, жінки-мироносиці спільноти «Доброго 
Серця» опікуються людьми похилого віку, особами з інвалідністю, які відвідують 
відділення денного перебування та які проживають у відділенні стаціонарного 
догляду. 

Благодійним фондом “Карітас-Івано-Франківськ УГКЦ” та Благодійним 
фондом «Хлібний дім» організовано надання безкоштовного гарячого харчування, 
продуктових наборів та засобів гігієни. 
         Благодійним фондом «Сила добра ІФ» надано допомогу продуктами 
харчування (до Великодніх свят - 45 особам, до різдвяно-новорічних – 100 особам.)  
          Благодійною організацією «100 відсотків життя Івано-Франківськ» надано 
допомогу продуктами харчування 300 особам. 
         Для підопічних відділення стаціонарного догляду для постійного або 
тимчасового проживання благодійною організацією «ВАВ Краще майбутнє»,  
релігійною організацією «Українська Церква Віри Євангельської» та громадською 
організацією «Віолла» надавалась допомога продуктами харчування, одягом, 
засобами гігієни  та миючими засобами. 
        Проведено 232 акти оцінки потреб громадян, які потребують різних видів 
допомог та надано 1034 послуги разового консультування.  
 
                                          Будинок нічного перебування 
       Будинок нічного перебування у м. Івано-Франківську функціонує з 16.02.2007 
року. Закладом надаються такі послуги, як: інформування, консультування, 
представництво інтересів та послуга притулку. 
          За 2025 рік до Будинку нічного перебування  звернулося 105 осіб, з них 23  -  
внутрішньо переміщені особи, 9 - учасники бойових дій, 13 осіб з місць 
позбавлення волі. Всього  за цей  період було надано 13857 соціально-побутових 
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послуг, із них : 2665  послуг ночівлі/послуг притулку; 2692 послуги 
санпропускника; 159 послуг дезкамери; 544  послуги прання одягу; здійснено 2652  
послуги медичного огляду; 257 особам надано первинну медичну допомогу; 
влаштовано на стаціонарне лікування 14 осіб, видано 80 направлень на 
проходження медичного обстеження та флюорографії, надано 808 послуг  
гуманітарної допомоги (продукти харчування, одяг, взуття).  
         На базі Будинку нічного перебування діє центр обліку бездомних осіб. До 
Центру обліку за 2025 рік звернулось 138 осіб,  серед  яких 23 внутрішньо 
переміщені особи, 15 осіб учасники бойових дій, 16 осіб з місць позбавлення волі.  
Всього за 2025 рік  центром обліку було надано 3281 соціальну послугу, серед них: 
119 послуг представництва інтересів, 2285 послуг інформування та здійснено 813 
соціальних консультацій. 
         Завдяки комплексному підходу до надання соціальних послуг  бездомним   
особам, в залежності від їх індивідуальних потреб, 9 клієнтів закладу реінтегрували 
у суспільство. 
         Працівниками закладу за звітний період здійснено 31 соціальне 
патрулювання,  під час яких  виявлено 130 осіб,  з них 41 особа  виявлена вперше 
та  надано 141 послугу соціального консультування.  

 Під час соціального патрулювання постійно розповсюджуються інформаційні 
буклети, в яких міститься інформація про роботу будинку нічного перебування та 
перелік соціальних послуг, які надає заклад, також інформація про пункти роздачі 
їжі, одягу та отримання притулку. Здійснюється інформаційно-роз’яснювальна 
робота серед населення щодо запобігання шахрайству серед осіб, які займаються 
жебракуванням.  

  Під час осінньо-зимового періоду на базі Будинку нічного перебування діє 
цілодобовий пункт обігріву. За вказаний  період до пункту обігріву звернулося  48 
осіб, яким  надано 326 послуг.  

За скеруванням суб’єктів, які здійснюють діяльність у сфері запобігання та 
протидії домашнього насильства за 2025 рік  до Притулку було  скеровано  20 осіб, 
серед них  8 дітей, яким надано 386 соціальних послуг.  

Завдяки автомобілю, придбаному за кошти субвенції з державного бюджету, 
було організовано 68 виїздів  мобільної бригади соціально-психологічної 
допомоги.  
 Будинком нічного перебування постійно ведеться робота та налагоджується 
співпраця з приватними підприємцями, громадськими, благодійними та 
релігійними організаціями міста з метою надання комплексних соціальних послуг 
бездомним особам. 
 Продовжується багаторічна співпраця з благодійним фондом «Карітас», де 
клієнти закладу мають можливість безкоштовно харчуватися в благодійній їдальні 
( у 2025 році було скеровано 3 особи). Також Будинок нічного перебування 
співпрацює з пекарнею «Плюс», яка на постійній основі безкоштовно надає хліб 
клієнтам закладу. 

     За сприяння будинку нічного перебування Церквою Євангельських християн 
баптистів біля приміщення закладу щотижня здійснюється проведення благодійних 
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обідів для бездомних людей та людей, які перебувають в складних життєвих 
обставинах. На даному заході харчується близько 45-50 осіб. Завдяки цій співпраці  
представники Івано-Франківської духовної семінарії УГКЦ періодично 
забезпечують клієнтів закладу благодійними вечерями.  
 Заклад співпрацює з кур’єрською доставкою ТзОВ «Glovo», яка при відмові 
клієнтів від замовлення, доставляє продукти харчування в Будинок нічного 
перебування. Продовжується співпраця з фотосалоном «Фотошоп», який на 
благодійних засадах виготовляє фотокартки клієнтам закладу, які необхідні для 
відновлення документів, що значно прискорює процес їх реінтеграції у суспільство.  
 На базі закладу створено банк одягу та взуття, який постійно оновлюється 
відповідно до сезону. 

   З метою інформування населення про перелік соціальних послуг, які 
надаються будинком нічного перебування, інформація  про заклад висвітлюється  у 
соціальних мережах Facebook та Instagram. 

Всього за 2025 рік  до Будинку нічного перебування звернулось 311 осіб (в т. ч. 
до  Притулку для осіб, постраждалих від домашнього насильства ) та пункту 
обігріву, яким було надано 13857 соціальних послуг. 
 
 

      Директор департаменту                                                       Василь СЕМАНЮК 


